
N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/1120 (1/26)

DISPOSICIONES GENERALES
DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

1120
ORDEN de 25 de febrero de 2014, del Consejero de Hacienda y Finanzas, por la que se fijan pre-

cios públicos de publicaciones.

En el Texto Refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, aprobado mediante el Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de 
septiembre, se consideran precios públicos las contraprestaciones pecuniarias que se satisfagan 
por la prestación de servicios o realización de actividades efectuadas en régimen de derecho 
público que no tengan la consideración de tasa.

En el artículo 31 del mismo Texto Refundido se determina que los servicios y actividades sus-
ceptibles de ser retribuidos mediante precios públicos se establecerán por decreto, a propuesta 
conjunta del Departamento competente en materia de Hacienda y del Departamento que los 
preste o del que dependa el órgano y ente correspondiente.

En cumplimiento de lo anterior se aprobó el Decreto 397/2013, de 30 de julio, por el que se 
determinan los servicios y actividades susceptibles de ser retribuidos mediante precios públicos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi y de sus organismos autónomos, y 
en el punto 9 de su anexo se señalan los servicios específicos por los que el Departamento com-
petente en materia de actividad editorial puede exigir precios públicos.

Asimismo, el artículo 21 del Decreto 67/1998, de 7 de abril, por el que se regula la actividad 
editorial de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma del País Vasco, establece que 
todas las publicaciones que se editen tendrán fijado precio de venta al público, excepto aquellas 
cuya totalidad de tirada se destine a distribución gratuita y/o intercambios con otras Instituciones 
Públicas o Privadas. Y continua diciendo que para la determinación del precio, se estará a lo dis-
puesto en la vigente Ley de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma del País Vasco, 
y su normativa de desarrollo.

Así, en el artículo 33 del Texto Refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma del País Vasco se establece que corresponde al Consejero 
de Hacienda y Finanzas, previo informe vinculante del Departamento competente en materia de 
Hacienda, fijar o modificar por Orden los precios públicos relativos a su Departamento.

Por todo ello, en ejercicio de las facultades atribuidas por la normativa, y previo informe favora-
ble del órgano competente del Departamento de Hacienda y Finanzas,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

El objeto de la presente Orden es fijar los precios públicos para la venta de publicaciones edita-
das por el Servicio Central de Publicaciones, tanto en soporte papel como electrónico.

Artículo 2.– Venta de publicaciones.

La cuantía de los precios públicos de venta al público de las publicaciones, en soporte papel o 
electrónico, editadas por el Servicio Central de Publicaciones, adscrito a la Dirección de Recursos 
Generales del Departamento de Hacienda y Finanzas, incluido el Impuesto sobre el Valor Aña-
dido, serán los fijados en el cuadro de tarifas incluido en el anexo de la presente Orden.



N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/1120 (2/26)

Artículo 3.– Bonificaciones en los precios públicos de las publicaciones.

Se aplicarán las siguientes bonificaciones, no acumulables, en los precios públicos por la venta 
de publicaciones en los siguientes supuestos:

1.– Diez por ciento el día del libro y en las distintas ferias del libro que se organicen.

2.– Quince por ciento en Bibliotecas, Archivos, Museos, Centros docentes legalmente recono-
cidos o Instituciones o Centros cuyo fin fundacional sea científico o de investigación.

3.– Veinte por ciento a las personas titulares del Carné Joven / Gazte Txartela cuando las publi-
caciones sean adquiridas en la librería del Servicio Central de Publicaciones..

Artículo 4.– Plazo y forma de pago.

1.– Los pagos se realizarán conforme a la normativa vigente en cada momento en relación al 
registro y cobro automatizados de los ingresos de derecho público de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi y de sus Organismos Autónomos a través del Sistema 
Integral de Pagos y Cobros de la Administración.

2.– Podrá exigirse el pago anticipado del importe total de los precios públicos en el momento 
de la solicitud, antes de la entrega de bienes o la indicación de la prestación de servicios que jus-
tifican su exigencia.

3.– La Administración entregará un justificante del pago realizado que deberá indicar, al menos, 
las siguientes circunstancias:

a) Órgano que lo expide.

b) Nombre y apellidos o razón social con el número de identificación fiscal del deudor.

c) Domicilio.

d) Concepto.

e) Importe del precio público, bonificaciones aplicadas, en su caso y fecha de cobro.

f) Impuesto sobre el Valor Añadido.

4.– En los supuestos en que no se exija el pago anticipado del importe total o parcial de los 
precios públicos, los justificantes de pago que se emitan en las liquidaciones de éstos tendrán 
los mismos efectos que la notificación, para lo cual deberán contener, además, las indicaciones 
siguientes:

a) Los medios de impugnación que puedan ser ejercidos, órgano ante el que hubieran de ejer-
citarse y plazo para interponerlos.

b) Lugar, plazo y forma en que debe ser satisfecha la deuda.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de febrero de 2014.

El Consejero de Hacienda y Finanzas,
RICARDO GATZAGAETXEBARRIA BASTIDA.



— 1 —

LEHENDAKARITZA 
LEHENDAKARITZA

Urazandi

1.  The «niños vascos»: memory and memorialisation of the Basque refugee children of the Spanish 
Civil War in the UK

Sabín Fernández, Susana

Nº en la colección: 25 / 25 bilduman zkia.
Ed. inglés, Año Ed.: 2011 / Argit. ingelesaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 234. Tamaño 17 x 24, cartoné / Orriak: 234. Neurriak 17 x 24, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3179-6 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

Varios / Beste zenbait

2.  Emakumeen aurkako indarkeria matxista EAEn: pertzepzioa, eragina eta segurtasuna / Violencia 
machista contra las mujeres en la CAPV: percepción, incidencia y seguridad

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 376. Tamaño 20 x 27, rústica / Orriak: 376. Neurriak 20 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3269-4 Precio 15.38 euros / Salneurria: 15.38 euro

3. Eusebio Zamacola Abrisqueta: un basauritarra en el Chaco argentino

Echarri, Fabio Javier

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 149. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 149. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3183-3 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

4.  Eusko Jaurlaritzaren gizarte-sareetako erabileren eta estiloaren gida / Guía de usos y estilo en 
las redes sociales del Gobierno Vasco

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 218. Tamaño 16 x 26 cm, rústica / Orriak: 218. Neurriak 16 x 26 cm, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3249-6 Precio 0.96 euros / Salneurria: 0.96 euro

5.  Genero indarkeriaren biktima diren emakumeak: bizipenak eta eskariak / Mujeres víctimas de 
violencia de género: vivencias y demandas

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 224. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 224. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3256-4 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

6.  Guztion Artean: Kanpoko Euskal Gizataldeen V. Mundu-Batzarra, Donostia-San Sebastián, 2011ko 
azaroa / Guztion Artean: V Congreso Mundial de Colectividades Vascas en el Exterior, Donostia-
San Sebastián, noviembre 2011

Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Páginas: 297. Tamaño 22 x 31, cartoné / Orriak: 297. Neurriak 22 x 31, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3229-8 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

ANEXO A LA ORDEN DE 25 DE FEBRERO DE 2014, DEL CONSEJERO DE HACIENDA Y 
FINANZAS, POR LA QUE SE FIJAN PRECIOS PÚBLICOS DE PUBLICACIONES

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (3/26)



— 2 —

7.  Los puentes de la memoria: vascos en Cuba

Francos Lauredo, Aurelio

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 337. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 337. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3218-2 Precio 25 euros / Salneurria: 25 euro

8.  Sexu erasoak: nola bizitzen diren, nola ulertzen diren eta nolako arreta ematen zaien: Euskal 
Autonomia Erkidegoan gauzatutako esplorazio-ikerlan kualitatiboa / Agresiones sexuales: cómo 
se vive, cómo se entienden y cómo se atienden: estudio cualitativo exploratorio realizado en la 
Comunidad Autónoma de Euskadi

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 464. Tamaño 20 x 27, rústica / Orriak: 464. Neurriak 20 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3185-7 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

9.  Vasco-navarros en Antioquía (1890-1970): una aproximación a la historia de migrantes, 
religiosos y exiliados

Ricaurte, John Alejandro

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 216. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 216. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3182-6 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

10.  ¿Hacia una ciudad vasca?: una aproximación desde la innovación social

Calzada Mujika, Igor

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 329. Tamaño 27 x 21, cartoné / Orriak: 329. Neurriak 27 x 21, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3180-2 Precio 23.08 euros / Salneurria: 23.08 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (4/26)



— 3 —

HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y JUSTICIA

Varios / Beste zenbait

11.  Agresiones y abusos sexuales en Bizkaia: víctimas: bienio 2009-2010

Portero, Guillermo

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 252. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 252. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3210-6 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

12.  Agresiones y abusos sexuales en Bizkaia: víctimas:bienio 2009-2010 [CD-ROM]

Portero, Guillermo

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Tamaño 31 Mb, / Neurriak 31 Mb,
ISBN: 978-84-457-3209-0 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

13.  Giza Eskubideen Nazioarteko IV.Biltzarra: herritarrak eta giza eskubideak: geroko hizketa / IV 
Congreso Internacional de Derechos Humanos: ciudadanía y derechos sociales: un discurso de 
futuro / Fourth International Conference on Human Rights: citizenship and social rights: a 
discourse for the future

Taylor-Gooby, Peter

Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Tamaño 15 x 21, carpeta / Neurriak 15 x 21, karpeta
ISBN: 978-84-457-3226-7 Precio 8.50 euros / Salneurria: 8.50 euro

14.  Gurs: 1939-1945: espetxeratxe-esparru bat Biarnon / Gurs: 1939-1945: un campo de 
internamiento en Béarn

Laharie, Claude

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 238. Tamaño 15 x 21, rústica / Orriak: 238. Neurriak 15 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3178-9 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (5/26)



— 4 —

EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA 
DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

Colección Itsaso

15.  Hirumaila eta mailabakarrarekin harrapatutako eguneko arraina manipulatzeko protokoloa / 
Manipulación de la pesca del día en embarcaciones de red de enmalle / Manipulación de la 
pesca del día en embarcaciones de red de enmalle

Pérez-Villarreal, Begoña – Aboitiz Goitia, Xabier – González de Zárate García de Cortazar, Alberto

Nº en la colección: 37 / 37 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 100. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 100. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3186-4 Precio 4.81 euros / Salneurria: 4.81 euro

16.  Patrón para navegación básica

Gaztelu-Iturri Leicea, Ricardo – Ibáñez Fernández, Itsaso

Nº en la colección: 38 / 38 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 222. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 222. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3227-4 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

17.  Patrón de yate

Gaztelu-Iturri Leicea, Ricardo – Ibáñez Fernández, Itsaso

Nº en la colección: 39 / 39 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 444. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 444. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3232-8 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

18.  Capitán de yate

Gaztelu-Iturri Leicea, Ricardo – Ibáñez Fernández, Itsaso – Fisure Lanza, Ramón

Nº en la colección: 40 / 40 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 745. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 745. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3236-6 Precio 26 euros / Salneurria: 26 euro

19.  La flota vasca de altura al fresco: análisis de su gestión y capacidad de pesca

Nº en la colección: 41 / 41 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 111. Tamaño 17 x 24 cms, rústica / Orriak: 111. Neurriak 17 x 24 cms, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3250-2 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

20.  PRESPO: desarrollo sostenible de las pesquerías artesanales del País Vasco

Murillas-Maza, Arantza

Nº en la colección: 42 / 42 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 93. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 93. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3266-3 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (6/26)



— 5 —

Colección Lur

21.  Egituretarako zuraren aplikazio informatikoaren gidaliburua / Prontuario informático de la 
madera estructual

Cuadrado, Jesús

Nº en la colección: 17 / 17 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Tamaño 12, / Neurriak 12,
ISBN: 978-84-457-3253-3 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

22.  La transformación histórica del paisaje forestal en la Comunidad Autónoma de Euskadi

Michel, Mario – Gil, Luis

Nº en la colección: 18 / 18 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 476. Tamaño 18 x 24, rústica / Orriak: 476. Neurriak 18 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3299-1 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

Varios / Beste zenbait

23.  Dakarreko kanpainak: Bermeoko floteak Afrika Mendebaldeko uretan «pikien» eginiko atun-
arrantza kanpainak (1956-1965) / Campañas de Dakar: las campañas de pesca de túnidos a 
caña realizadas por la flota de Bermeo en aguas de África Occidental (1956-1965)

Ferarios Lázaro, José María

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 191. Tamaño 25 x 29, cartoné / Orriak: 191. Neurriak 25 x 29, azal gogorra
ISBN: 978-84-938-8570-0 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

24.  Aharien errolda: Ardiekingo Ar Hauta-tokia / Catálogo de moruecos: Centro de Selección de 
Ardiekin
Año aparición: 2001 / Argitaratu zen urtea: 2001
Ed. castellano, euskera. Tamaño 21,5 x 30 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Neurriak 21,5 x 30
Periodicidad: anual / urtekaria
Fascículo Nº: 2013
Ardiekin. Ardi Latxaren Hobekuntza Precio 9.62 euros / Salneurria 9.62 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (7/26)



— 6 —

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK 
EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

Gizartea Hobetuz / Documentos de Bienestar Social

25.  Pertsonarengan oinarritutako arreta gerontologikoa: makaltasun- edo mendekotasun-egoeran 
dauden adinekoei arreta emateko zentro eta zerbitzuetan esku-hartze profesionala gauzatzeko 
gida / La atención gerontológica centrada en la persona: guía para la intervención profesional 
en los centros y servicios de atención a personas mayores en situación de fragilidad o 
dependencia

Martínez Rodríguez, Teresa

Nº en la colección: 76 / 76 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 426. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 426. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3157-4 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

Varios / Beste zenbait

26.  Aktibazioa eta gizarteratzeko eskubidea, EAEko enpleguko eta diru-sarrerak bermatzeko 
politiken esparruan / Activación y derecho a la inclusión en el marco de las políticas de empleo 
y de garantía de ingresos en la CAPV

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 234. Tamaño 16 x 24, rústica / Orriak: 234. Neurriak 16 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3238-0 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

27.  Boluntariotzaren II. euskal plana: 2011-2012rako luzapena / II Plan vasco de voluntariado: 
prórroga 2011-2012

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 220. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 220. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3237-3 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

28.  EAEko boluntariotzari buruzko azterlana: kuantifikazioa eta ezaugarriak 2012 / Estudio sobre 
voluntariado en la CAPV: cuantificación y caracterización 2012

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 576. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 576. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3259-5 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

29.  Enpleguaren plan operatiboa, 2012 / Plan operativo de empleo, 2012

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 308. Tamaño 30 x 21, rústica / Orriak: 308. Neurriak 30 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3242-7 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

30.  Euskal Autonomia Erkidegoan Familiei Laguntzeko Erakunde arteko III. Plana, 2011-2015 / III Plan 
interinstitucional de Apoyo a las Familias en la Comunidad Autónoma del País Vasco, 2011-2015

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 402. Tamaño 16 x 24, rústica / Orriak: 402. Neurriak 16 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3265-6 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (8/26)



— 7 —

31.  Ghettoan paseatzen: babeslekuak eta indarkeriak Gasteizko alde zaharrean: gure hiri 
espazioetako etorkinei buruzko pertzepzioetara eginiko gerturatze antropologikoa / Paseando 
por el gueto: refugios y violencias en el casco medieval de Vitoria-Gasteiz: un acercamiento 
antropológico a las percepciones sobre la población inmigrante en nuestros espacios urbanos

Prieto Mendaza, Jesús

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 746. Tamaño 21 x 27, rústica / Orriak: 746. Neurriak 21 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3264-9 Precio 48.08 euros / Salneurria: 48.08 euro

32.  Hirigintza barneratzailea, kaleek badute generoa: mintegiaren ondorioak / Urbanismo inclusivo, 
las calles tienen genero: conclusiones del seminario

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 421. Tamaño 22 x 21, rústica / Orriak: 421. Neurriak 22 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3248-9 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

33.  Zerbitzuan: gizarte zerbitzuetako aldizkaria / Zerbitzuan: revista de servicios sociales
Año aparición.: 1986 / Argitaratu zen urtea: 1986
Ed. castellano. Tamaño 18 x 27,5 / Argit. gaztelaniaz. Neurriak 18 x 27,5
Periodicidad: irregular / noizbehinkakoa
ISSN: 1134-7147
Suscripción (1 número): 5.77 euros / Arpidetza salneurria (1 zenbait): 5.77 euro

Fascículo Nº: 50 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

Fascículo Nº: 51 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

Fascículo Nº: 52 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

Fascículo Nº: 53 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (9/26)



— 8 —

OGASUNA ETA FINANTZAK 
HACIENDA Y FINANZAS

Legeliburu Bilduma / Colección Textos Legales

34.  2/2011 Legea, martzoaren 17koa ehizarena / Ley 2/2011, de 17 de marzo, de caza 

Nº en la colección: 113 / 113 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 175. Tamaño 12 X 17, rústica / Orriak: 175. Neurriak 12 X 17, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3202-1 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

35.  EKONOMIAZ: revista vasca de economía
Año aparición: 1985 / Argitaratu zen urtea: 1985
Ed. castellano. Tamaño 17 x 24 / Argit. gaztelaniaz. Neurriak 17 x 24
Periodicidad: cuatrimestral / lauhilabetekaria
ISSN: 0213-3865
Fascículo Nº: 78 - Industrias culturales y creativas en la sociedad del conocimiento desigual

Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 79 - El cooperativismo ante la globalización
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 80 - De la nueva gestión pública a la gestión innovadora
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 81 - Estado de bienestar y gobierno multinivel
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 82 - Europa: futuribles económicos y políticos
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 83 - Estrategias de especialización inteligente
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

Fascículo Nº: 84 - Banca y crecimiento regional
Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (10/26)



— 9 —

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA 
EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

Bidegileak

36.  Juan Martin Hiribarren: 1810-1866; Agosti Xaho: 1811-1858; Bruno Etxenike Garmendia: 1819-
1893; Joseba Altuna «Amilgain»: 1887-1971

Arbelbide, Xipri – Pagola, Rosa Miren – Zabaltza, Xabier – Altuna Gabiola, Ander

Nº en la colección: 62 / 62 bilduman zkia.
Ed. euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2011
Tamaño 24 x 23, carpeta / Neurriak 24 x 23, karpeta
ISBN: Obra completa: 978-84-457-3166-6 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

37.  Luis Bandres Unanue: 1944-2009; Xabier Lete Bergaretxe: 1944-2010; Mario Onaindia Natxiondo: 
1948-2003; Joxemiel Bidador Gonzalez: 1970-2010

Mujika Iraola, Inazio – Muñoa, Arantzazu – Gojenola Onaindia, Manu – Jimeno Aranguren, Roldan

Nº en la colección: 63 / 63 bilduman zkia.
Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Tamaño 24 x 23, carpeta / Neurriak 24 x 23, karpeta
ISBN: Obra completa: 978-84-457-3192-5 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

38.  Antonio Tovar Llorente: 1911-1985; Juri Zytsar: 1928-2009; Rudolf P.G. de Rijk: 1937-2003; Robert L. 
Trask: 1944-2004

Gorrotxategi, Joakin – Zaika, Natalia – Goenaga, Patxi – Igartua, Iván

Nº en la colección: 64 / 64 bilduman zkia.
Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Tamaño 24 x 23, carpeta / Neurriak 24 x 23, karpeta
ISBN: Obra completa: 978-84-457-3197-0 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

Colección de Estadísticas y Estudios Culturales del Observatorio Vasco de la Cultura

39.  Ikuspegiak: arteei eta kultura industriei buruzko estatistikaren datuen irakurketa analitikoa, 2009 / 
Miradas: una lectura analítica de los datos de la estadística de las artes y las industrias 
culturales, 2009

Nº en la colección: 13 / 13 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 126. Tamaño 22 x 30, rústica / Orriak: 126. Neurriak 22 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3252-6 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

Euskal kultura ondare bilduma / Colección de patrimonio cultural vasco

40.  Euskadiko industria ondarea / Patrimonio industrial en el País Vasco

Nº en la colección: 6 / 6 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 1344. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 1344. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3260-1 Precio 43.27 euros / Salneurria: 43.27 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (11/26)



— 10 —

Euskal Kultura Ondarearen Zentruko katalogoak / Catálogos del Centro de 
Patrimonio Cultural Vasco

41.  Aitzbitarte III (Euskal Herria) giza aztarnak 33.600-18.400 BP (Sarrerako eremua) / Ocupaciones 
humanas en Aitzbitarte III (País Vasco) 33.600-18.400 BP (zona de entrada a la cueva)

Mariezkurrena, Koro – Ríos, Joseba – Altuna, Jesús

Nº en la colección: 5 / 5 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 536. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 536. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3216-8 Precio 43.27 euros / Salneurria: 43.27 euro

Euskara mintzagai

42.  Gure eskola-liburuak

Nº en la colección: 7 / 7 bilduman zkia.
Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 55. Tamaño 22 x 22, rústica / Orriak: 55. Neurriak 22 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3163-5 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

43.  Belartzetik ihartzera: udaberri eta udako jai-ohiturak

Nº en la colección: 8 / 8 bilduman zkia.
Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 45. Tamaño 22 x 22, rústica / Orriak: 45. Neurriak 22 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3164-2 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

Gazteak

44.  M15M Bilbon: Bilboko M15Mren mobilizazioen inguruko gizarte-dinamikei buruzko azterlana / 
15-M Bilbao: estudio de dinámicas sociales en torno a las movilizaciones del 15-M en Bilbao

Arellano Yanguas, Javier – Basterretxea Moreno, Itziar – Cruz Ayuso, Cristina de la

Nº en la colección: 5 / 5 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 198. Tamaño 21 x 28, cartoné / Orriak: 198. Neurriak 21 x 28, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3240-3 Precio 25.96 euros / Salneurria: 25.96 euro

45.  Precariedad vital y juventud vasca: condiciones sociales y estrategias biográficas para llevar 
una vida normal

Tejerina, Benjamín – Corcuera Bilbao, Nieves

Nº en la colección: 6 / 6 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 185. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 185. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3258-8 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (12/26)



— 11 —

46.  Genero-desberdintasuna eta sexismoa gizarte-sareetan: EAEko gazteen sare sozialen 
erabilpenerako hurbilketa kualitatiboa / La desigualdad de género y el sexismo en las redes 
sociales: una aproximación cualitativa al uso que hacen de las redes sociales las y los jóvenes 
de la CAPV

Estébanez, Ianire – Vázquez, Norma

Nº en la colección: 7 / 7 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 220. Tamaño 21 x 28, cartoné / Orriak: 220. Neurriak 21 x 28, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3295-3 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

Joerak / Tendencias

47.  EAE-ko gazteen nazioarteko mugikortasuna: informazioa, esperientziak eta asmoak / 
La movilidad internacional de la juventud de la CAPV: información, experiencias y proyectos 

Corcuera Bilbao, Nieves – Bilbao Gaztaña, Miren – Longo Imatz, Oskar

Nº en la colección: 2 / 2 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 168. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 168. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3188-8 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

48.  Herritarren parte hartzeari eta Europar Batasunari buruzko EAEko gazteen iritziak / Opiniones de 
la juventud de la CAPV con respecto a la participación ciudadana y la Unión Europea

Nº en la colección: 3 / 3 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 109. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 109. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3217-5 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

49.  Enpresagintza EAE-ko gazteen artean / El emprendimiento juvenil en la CAPV

Bilbao Gaztañaga, Miren – Corcuera Bilbao, Nieves – Longo Imatz, Oskar

Nº en la colección: 4 / 4 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 145. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 145. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3255-7 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

50.  EAEko gazteen sinesmenak eta erlijiozaletasuna / Creencias y religiosidad de la juventud de la 
CAPV

Bilbao Gaztañaga, Miren – Corcuera Bilbao, Nieves – Longo Imatz, Oskar

Nº en la colección: 5 / 5 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 114. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 114. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3288-5 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

51.  Kontsumo arduratsua EAEko gazteen artean / Juventud y consumo responsable en la CAPV

Bilbao Gaztañaga, Miren – Corcuera Bilbao, Nieves – Longo Imatz, Oskar

Nº en la colección: 6 / 6 bilduman zkia.
Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 159. Tamaño 21 x 28, rústica / Orriak: 159. Neurriak 21 x 28, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3289-2 Precio 15.38 euros / Salneurria: 15.38 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (13/26)



— 12 —

Sagastiberri

52.  Irakaskuntza ertainetako Urruzunotarrak gehituz ekimeneko lanen bilduma, 2012

Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 270. Tamaño 15 x 21, rústica / Orriak: 270. Neurriak 15 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3254-0 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

53.  Irakaskuntza ertainetako Urruzunotarrak gehituz ekimeneko lanen bilduma, 2013

Ed. euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 239. Tamaño 15 x 21, rústica / Orriak: 239. Neurriak 15 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3302-8 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

Varios / Beste zenbait

54.  Administrazioarekiko auzien hiztegia

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 57. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 57. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3282-3 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

55.  Arkitektura proiektua San Fernandoko Arte Ederren Errege Akademian: euskal izangaien 
azterketa probak

Laborda Yneva, José

Ed. euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 477. Tamaño 24 x 31, rústica / Orriak: 477. Neurriak 24 x 31, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3214-4 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

56.  Automobilen mantentzearen hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 80. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 80. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3276-2 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

57.  Burdindegia hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 52. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 52. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3277-9 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

58.  El proyecto de arquitectura en la Real Academia de Bellas Artes de San Fernando: las pruebas 
de examen de los aspirantes vascos, 1776-1855

Laborda Yneva, José

Ed. castellano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 477. Tamaño 24 x 31, rústica / Orriak: 477. Neurriak 24 x 31, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3213-7 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

59.  Euskadi, Basque Country

Montero, Manuel

Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 221. Tamaño 25 x 30, rústica / Orriak: 221. Neurriak 25 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3243-4 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (14/26)



— 13 —

60.  Euskadi, Pays Basque

Montero, Manuel

Ed. castellano, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, frantsesez, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Páginas: 221. Tamaño 25 x 30, rústica / Orriak: 221. Neurriak 25 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3244-1 Precio 17.31 euros / Salneurria: 17.31 euro

61.  Euskara EAEn: gaitasuna, erabilera eta iritzia. Azterketa eta gogoetak / El euskera en la CAPV: 
competencia,uso y opinión. Análisis y reflexiones

Martínez de Luna Pérez de Arriba, Iñaki

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 158. Tamaño 24 x 16,5, rústica / Orriak: 158. Neurriak 24 x 16,5, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3307-3 Precio 6.73 euros / Salneurria: 6.73 euro

62.  Euskara eta inguruko hizkuntzak historian zehar

Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 164. Tamaño 18 x 24, rústica / Orriak: 164. Neurriak 18 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3286-1 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

63.  Euskara sustatzeko ekintza plana / Plan de acción para la promoción del euskera

Consejo Asesor del Euskera

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 236. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 236. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3263-2 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

64.  Fifth sociolinguistic survey: 2011

Ed. inglés, Año Ed.: 2013 / Argit. ingelesaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 252. Tamaño 23 x 27, rústica / Orriak: 252. Neurriak 23 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3306-6 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

65.  Gorputz hezkuntzaren hiztegia

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 60. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 60. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3272-4 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

66.  Hauteskundeen hiztegia

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 64. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 64. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3274-8 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

67.  ISAAR (CPF): korporazio, pertsona eta familien artxiboetarako autoritate-erregistroei buruzko 
nazioarteko araua

Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 95. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 95. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3207-6 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

68.  ISAD (G): deskribapen artxibistikorako nazioarteko arau orokorra

Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 103. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 103. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3206-9 Precio 8.65 euros / Salneurria: 8.65 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (15/26)



— 14 —

69.  Laneko segurtasunaren hiztegia

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 92. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 92. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3280-9 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

70.  Makina-erremintaren hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 78. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 78. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3275-5 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

71.  Metalurgia hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 81. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 81. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3278-6 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

72.  Musika hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 264. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 264. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3205-2 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

73.  Negoziazio kolektiboaren hiztegia

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 42. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 42. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3279-3 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

74.  Papergintza hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 81. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 81. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3281-6 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

75.  Saskibaloia hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, ruso, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, 
frantsesez, euskaraz, errusieraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 102. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 102. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3204-5 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro

76.  Trebiñuko enklabea: azterketa soziolinguistikoa, 2012 / Enclave de Treviño: estudio 
sociolingüístico, 2012

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 100. Tamaño 22 x 27, rústica / Orriak: 100. Neurriak 22 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3270-0 Precio 15.38 euros / Salneurria: 15.38 euro

77.  V Encuesta Sociolingüística. País Vasco, Comunidad Autónoma Vasca, Navarra y País Vasco 
Norte

Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 252. Tamaño 27 x 22, rústica / Orriak: 252. Neurriak 27 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3304-2 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (16/26)



— 15 —

78.  V. Inkesta Soziolinguistikoa. Euskal Herria, Euskal Autonomia Erkidegoa, Nafarroa, Iparraldea

Ed. euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 252. Tamaño 27 x 22, rústica / Orriak: 252. Neurriak 27 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3303-5 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

79.  Ve enquête sociolinguistique: 2011

Ed. francés, Año Ed.: 2013 / Argit. frantsesez. Argit. Urtea 2013
Páginas: 252. Tamaño 23 x 27, rústica / Orriak: 252. Neurriak 23 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3305-9 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

80.  Zenbakizko kontrolaren hiztegia

Ed. castellano, inglés, francés, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, frantsesez, 
euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 116. Tamaño 14 x 22, rústica / Orriak: 116. Neurriak 14 x 22, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3203-8 Precio 2.88 euros / Salneurria: 2.88 euro
ISBN: 978-84-15163-48-0 Precio 1 euros / Salneurria: 1 euro

81.  2011-2014ko unibertsitate plana / Plan universitario 201-2014

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 514. Tamaño 23 x 27, rústica / Orriak: 514. Neurriak 23 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3231-1 Precio 28.85 euros / Salneurria: 28.85 euro

82.  Hizkuntza-erabilera behaketa bidez neurtzeko gida metodologikoa / A guide to language use 
observation survey methods

Basurto, Asier – Altuna, Olatz

Ed. inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. ingelesaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 218. Tamaño 15 x 21, rústica / Orriak: 218. Neurriak 15 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3287-8 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

83.  Irakas-praktikaren hobekuntza: autoebaluazio-esperientzia / Mejora de la práctica docente: 
una experiencia de autoevaluación

Agirre Vicuña, Josu

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 170. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 170. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3291-5 Precio 4.81 euros / Salneurria: 4.81 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

84. La educación en Euskadi: informe

Año aparición.: 2012 / Argitaratu zen urtea: 2012
Ed. castellano. Tamaño 17 x 24 / Argit. gaztelaniaz. Neurriak 17 x 24
Periodicidad: irregular. / noizbehinkakoa.
ISSN: 2254-4119

Precio 11.54 euros / Salneurria 11.54 euro
Fascículo Nº: 2008-2010

85.  Sigma: revista de matemáticas / Sigma: matematika aldizkaria

Año aparición: 1988 / Argitaratu zen urtea: 1988

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (17/26)



— 16 —

Ed. castellano / Argit. gaztelaniaz
Periodicidad: irregular / noizbehinkakoa
ISSN: 1131-7787
Fascículo Nº: 36
 Precio 5.77 euros / Salneurria 5.77 euro

86.  Arkeoikuska: arkeologi ikerketa

Año aparición: 1983 / Argitaratu zen urtea: 1983
Ed. castellano, inglés, euskera. Tamaño 21 x 29,5 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Neurriak 
21 x 29,5
Periodicidad: anual / urtekaria
ISSN: 0213-8921
Fascículo Nº: 2010
 Precio 17.31 euros / Salneurria 17.31 euro
Fascículo Nº: 2011
 Precio 17.31 euros / Salneurria 17.31 euro

87.  Gure artea

Año aparición: 1984 / Argitaratu zen urtea: 1984
Ed. castellano, inglés, euskera. Tamaño 22 x 28 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Neurriak 
22 x 28
Periodicidad: bienal / biurtekaria
Fascículo Nº: konplizitate - Konplizitateak / Complicidades / Complicities; Zonbi metaforikoak eta 
ekantzaile funtzionalak / Zombis metafóricos y activistas funcionales / Metaphorical zombies and 
functional activists
Thumbnails: 2001-2011 de Cultura / Kultura Saila
 Precio 9.62 euros / Salneurria 9.62 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (18/26)



— 17 —

SEGURTASUNA 
SEGURIDAD

Suiltzaile profesionalak / Bomberos profesionales

88.  Intervención en fuegos de túneles

Orta González-Orduña, Carlos – Esparza Fernández, Félix

Nº en la colección: 6 / 6 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 126. Tamaño 17 X 24, rústica / Orriak: 126. Neurriak 17 X 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-2341-8 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

89.  Introducción a la investigación de incendios

Anitua Aldekoa, Pedro

Nº en la colección: 7 / 7 bilduman zkia.
Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 120. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 120. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-2536-8 Precio 6.73 euros / Salneurria: 6.73 euro

Varios / Beste zenbait

90.  Guía de autoprotección para personas mayores

Oleagordia Aguirre, Andoni – Orduna Zubiri, J. Javier

Ed. castellano, Año Ed.: 2000 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2000
Páginas: 73. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 73. Neurriak 17 x 24, paper-azala
Precio 6.73 euros / Salneurria: 6.73 euro

91.  Mugikortasun segururako hezkuntza: tutoretzarako aukera / La educación para la movilidad 
segura: una oportunidad para la tutoría

Iturralde Arriaga, Mª Jesús – Gil Osoro, Martín

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 86. Tamaño 15 x 21, rústica / Orriak: 86. Neurriak 15 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3247-2 Precio 4.81 euros / Salneurria: 4.81 euro

92.  Segurtasunerako gaitasunak, bizitzarako gaitasunak: mugikortasun segururako hezkuntza-
programazioak / Competencias para la seguridad, competencias para la vida: programaciones 
de educación para la movilidad segura

Iturralde Arriaga, Mª Jesús – Gil Osoro, Martín

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Tamaño 23 x 30, caja / Neurriak 23 x 30, kutxa
ISBN: 978-84-457-3219-9 Precio 53.83 euros / Salneurria: 53.83 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (19/26)



— 18 —

93.  Segurtasunerako gaitasunak, bizitzarako gaitasunak: mugikortasun segururako hezkuntza-
programazioak: bigarren hezkuntza / Competencias para la seguridad, competencias para la 
vida: programaciones de educación para la movilidad segura: educación secundaria

Iturralde Arriaga, Mª Jesús – Gil Osoro, Martín

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Tamaño 23 x 30, caja / Neurriak 23 x 30, kutxa
ISBN: 978-84-457-3225-0 Precio 25.96 euros / Salneurria: 25.96 euro

94.  Segurtasunerako gaitasunak, bizitzarako gaitasunak: mugikortasun segururako hezkuntza-
programazioak: haur eta lehen hezkuntza / Competencias para la seguridad, competencias 
para la vida: programaciones de educación para la movilidad segura: educación infantil y 
primaria

Iturralde Arriaga, Mª Jesús – Gil Osoro, Martín

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Tamaño 23 x 30, caja / Neurriak 23 x 30, kutxa
ISBN: 978-84-457-3222-9 Precio 28.85 euros / Salneurria: 28.85 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

95.  Trafiko istripuen urtekari estatistikoa / Anuario estadístico de accidentes de tráfico

Año aparición: 1997 / Argitaratu zen urtea: 1997
Ed. castellano, euskera / Argit. gaztelaniaz, euskaraz
Periodicidad: anual. / urtekaria.
Fascículo Nº: 2012
 Precio 7.69 euros / Salneurria 7.69 euro
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (20/26)



— 19 —

OSASUNA 
SALUD

OSTEBA. Osasun Teknologien Ebaluazioa/Evaluación de Tecnologías Sanitarias. 
Informe de Evaluación

96.  Estudio de costes del programa de detección precoz del cáncer de mama de la Comunidad 
del País Vasco

Sarriugarte Irigoyen, Garbiñe

D-12-03
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Páginas: 81. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 81. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3241-0 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

97.  Procedimientos de financiación en atención primaria adecuados a recursos y eficiencia, 
mediante adjusted clinical groups (ACG)

Pérez de Arriba Díaz de Argandoña

D-12-02
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Páginas: 443. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 443. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3239-7 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

98.  Estudio sobre la utilización de las guías de práctica clínica en atención especializada. 
Exploración de barreras y facilitadores para su implementación

Arcelay, Andoni – Iruretagoiena Sánchez, María Luisa – Reviriego Rodrigo, Eva

D-13-08
Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 64. Tamaño 29.7 x 21, rústica / Orriak: 64. Neurriak 29.7 x 21, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3301-1 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

99.  Validación de un método de detección precoz de la desnutrición hospitalaria

Hernando Uzkudun, Amaia

D-12-05
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2012
Páginas: 70. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 70. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3285-4 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

100.  Indicaciones y recomendaciones de uso PET-CT en planificación de tratamiento de oncología 
radioterápica: revisión sistemática

Bilbao Zulaica, Pedro

D-13-03
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 94. Tamaño 21 x 30, plástico / Orriak: 94. Neurriak 21 x 30, plastiko-azala
ISBN: 978-84-457-3293-9 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (21/26)



— 20 —

101.  Alternativas a la hospitalización psiquiátrica de corta estancia. Programas de seguimiento 
intensivo ambulatorio

Catalán Alcántara, Ana

D-13-04
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 100. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 100. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3294-6 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

102.  Rediseño de la educación maternal: propuesta de un marco para la elaboración de un 
programa de educación para la salud y preparación al nacimiento efectivo y centrado en las 
necesidades de las mujeres

Artieta Pinedo, Isabel

D-13-07
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 93. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 93. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3300-4 Precio 11.53 euros / Salneurria: 11.53 euro

103.  «Batera zainduz»: aplicación de modelos de gestión de patología crónica en atención primaria, 
enfocados a la integración de la asistencia

Marqués González, Mª Luz

D-13-05
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 145. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 145. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3296-0 Precio 14.42 euros / Salneurria: 14.42 euro

OSTEBA. Osasun Teknologien Ebaluazioa/Evaluación de Tecnologías Sanitarias. 
Berriak

104.  Atención a los pacientes en la fase final de la vida: revisión sistemática sobre modelos 
organizativos en cuidados paliativos y encuesta a los profesionales sanitarios sobre la situación 
de los cuidados paliativos en una comarca del País Vasco

Abaunza Badaya, Amaia

D-13-10
Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
rústica / paper-azala
ISBN: 978-84-457-3309-7 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

105.  Programa asistencia multidisciplinar individualizado en paciente frágil (PAMI)

Artetxe Okasar, José

D-13-01
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 63. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 63. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3271-7 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (22/26)



— 21 —

106.  Calidad de vida del paciente con ictus y de su cuidador. Pronóstico y resultados del tratamiento 
rehabilitador

Pinedo Otaola, Susana

Nº en la colección: D-13-06 / D-13-06 bilduman zkia.
Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 123. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 123. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3251-9 Precio 11.54 euros / Salneurria: 11.54 euro

Varios / Beste zenbait

107.  Euskal Autonomia Erkidegoko minbiziaren herriz herriko atlasa, 2003-2008 / Atlas municipal del 
cáncer de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Larrañaga, Nerea

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 70. Tamaño 24 x 30, rústica / Orriak: 70. Neurriak 24 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3284-7 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

108.  Seroprebalentziari buruzko Euskal Autonomia Erkidegoko I. Inkesta / I Encuesta de 
seroprevalencia de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Arteagoitia Axpe, José María

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 198. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 198. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3215-1 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

109.  Seroprevalencia de la infección por trypanosoma cruzi en mujeres latinoamericanas en edad 
fértil y en el embarazo en la Comunidad Autónoma del País Vasco

Cisterna Cáncer, Ramón

Ed. castellano, inglés, euskera, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz, ingelesaz, euskaraz. Argit. 
Urtea 2013
Páginas: 236. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 236. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3290-8 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

110.  Txertoen poltsikoko gida, 2011ko azaroa / Guía de bolsillo de vacunas, noviembre 2011

Sáez López, Inmaculada

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 104. Tamaño 12 x 16, rústica / Orriak: 104. Neurriak 12 x 16, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3212-0 Precio 1.44 euros / Salneurria: 1.44 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (23/26)



— 22 —

INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL

Varios / Beste zenbait

111.  Actividad aeronáutica: nuevos retos y reflexiones desde un punto de vista multidisciplinar

Areal Ludeña, Santiago

Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 386. Tamaño 18 x 25, cartoné / Orriak: 386. Neurriak 18 x 25, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3257-1 Precio 19.23 euros / Salneurria: 19.23 euro

112.  Bilbo eta modernotasuna: tranbia berria / Bilbao y modernidad: el nuevo tranvía

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 98. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 98. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-920629-5-9 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

113.  Enkarterriko Balmaseda-Zallako eremu funtzionalaren Lurralde Plan Partziala / Plan Territorial 
Parcial del área funcional de Balmaseda-Zalla (Encartaciones)

Me(c)sa

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Tamaño 21 x 21 / Neurriak 21 x 21
ISBN: 978-84-457-3223-6 Precio 8.47 euros / Salneurria: 8.47 euro

114.  Ermua, Eibar eta Elgoibarko trenbidearen 125. urteurrena / 125 años de ferrocarril en Ermua, Eibar 
y Elgoibar

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 115. Tamaño 25 x 31, rústica / Orriak: 115. Neurriak 25 x 31, paper-azala
ISBN: 978-84-15508-14-4 Precio 1 euros / Salneurria: 1 euro

115.  Euskal Autonomia Erkidegoko III. Ingurumen Esparru Programa, 2011-2014 / III Programa Marco 
Ambiental de la Comunidad Autónoma del País Vasco, 2011-2014

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 113. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 113. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3211-3 Precio 5.77 euros / Salneurria: 5.77 euro

116.  Gasteizko tranbia, garraioaren apustu «berdea» / El tranvía de Vitoria, la apuesta «verde» del 
transporte

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 122. Tamaño 21 x 30, rústica / Orriak: 122. Neurriak 21 x 30, paper-azala
ISBN: 978-84-920629-6-6 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

117.  Gobernanza portuaria

Fotinopoulou Basurko, Olga

Ed. castellano, francés, italiano, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, frantsesez, italieraz. Argit. 
Urtea 2011
Páginas: 204. Tamaño 16 x 23, rústica / Orriak: 204. Neurriak 16 x 23, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3184-0 Precio 7.69 euros / Salneurria: 7.69 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (24/26)



— 23 —

118.  Ingurumen-politika Euskal Autonomian Erkidegoan, 1980-2010: zio globalak, arrazoi europarrak / 
Política medioambiental en la Comunidad Autónoma del País Vasco, 1980-2010: motivos 
globales, razones europeas

De La Peña Varona, Alberto – Barcena Hinojal, Iñaki – Fernández González, Joseba

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 286. Tamaño 21 x 27, rústica / Orriak: 286. Neurriak 21 x 27, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3224-3 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

119.  La navegabilidad del buque en el derecho marítimo internacional

Navas Garatea, Maximiliano

Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 1098. Tamaño 25 x 18, cartoné / Orriak: 1098. Neurriak 25 x 18, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3298-4 Precio 67.31 euros / Salneurria: 67.31 euro

120.  Los seles de Urdaibai: paisaje, cultura y etnografía

Rementeria Arruza, Daniel – Quintana Peña, Roberto

Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 282. Tamaño 25 x 30, cartoné / Orriak: 282. Neurriak 25 x 30, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3267-0 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

121.  Recuerdos y experiencias de una vida profesional en el sector naviero

San José Amezaga, Javier

Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 289. Tamaño 18 x 25, cartoné / Orriak: 289. Neurriak 18 x 25, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3190-1 Precio 19.25 euros / Salneurria: 19.25 euro

122.  RMS Titanic: las verdaderas razones de su hundimiento

Reyero, José Antonio

Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 349. Tamaño 21 x 27, cartoné / Orriak: 349. Neurriak 21 x 27, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3235-9 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

123.  RMS Titanic: las verdaderas razones de su hundimiento

Reyero, José Antonio

Ed. castellano, Año Ed.: 2013 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2013
Páginas: 363. Tamaño 21 x 27, cartoné / Orriak: 363. Neurriak 21 x 27, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3308-0 Precio 28.84 euros / Salneurria: 28.84 euro

124.  Topo zaharretik Metro berrira / Del viejo Topo al nuevo Metro

López, Juan Carlos

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 81. Tamaño 25 x 32, cartoné / Orriak: 81. Neurriak 25 x 32, azal gogorra
ISBN: 978-84-15508-15-1 Precio 28.85 euros / Salneurria: 28.85 euro

125.  Urdaibai: geologia interesguneen gidaliburua / Urdaibai: guía de lugares de interés geológico

Mendia, Miren

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 341. Tamaño 18 x 25, cartoné / Orriak: 341. Neurriak 18 x 25, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3220-5 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (25/26)



— 24 —

126.  Urdaibai, ibilbide-gida: bidaia bat Biosfera Erreserbaren naturan eta kulturan zehar / Urdaibai, 
guía de itinerarios: un viaje por la naturaleza y la cultura de la Reserva de la Biosfera

Cepeda Martín, Xarles

Ed. castellano, euskera, Año Ed.: 2011 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Argit. Urtea 2011
Páginas: 282. Tamaño 17 x 24, rústica / Orriak: 282. Neurriak 17 x 24, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3208-3 Precio 9.62 euros / Salneurria: 9.62 euro

127.  Urdaibaiko basakortak: pasaia, kultura eta etnografia

Rementeria Arruza, Daniel – Quintana Peña, Roberto

Ed. euskera, Año Ed.: 2012 / Argit. euskaraz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 282. Tamaño 25 x 30, cartoné / Orriak: 282. Neurriak 25 x 30, azal gogorra
ISBN: 978-84-457-3268-7 Precio 24.04 euros / Salneurria: 24.04 euro

128.  XVIII Jornadas de Derecho Marítimo de San Sebastián, Donostia-San Sebastián, 2011

Ed. castellano, Año Ed.: 2012 / Argit. gaztelaniaz. Argit. Urtea 2012
Páginas: 103. Tamaño 16 x 23, rústica / Orriak: 103. Neurriak 16 x 23, paper-azala
ISBN: 978-84-457-3228-1 Precio 4.81 euros / Salneurria: 4.81 euro

Aldizkako Argitalpenak / Publicaciones Periódicas

129.  Ihitza

Año aparición: 1991 / Argitaratu zen urtea: 1991
Ed. castellano, euskera. Tamaño 21 x 30 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Neurriak 21 x 30
Periodicidad: cuatrimestral / lauhilabetekaria
ISSN: 1135-6391
Suscripción (3 números): 5.29 euros / Arpidetza salneurria (3 zenbait): 5.29 euro

Fascículo Nº: 37 (2ª época) - Ibaiak eta errekak Precio 1.92 euros / Salneurria 1.92 euro

Fascículo Nº: 38 (2ª época) - Erosketa berdea Precio 1.92 euros / Salneurria 1.92 euro

Fascículo Nº: 39 (2ª época) - Kreatibitatea Precio 1.92 euros / Salneurria 1.92 euro

Fascículo Nº: 41 (2ª época) - Geodibertsitatea Precio 1.92 euros / Salneurria 1.92 euro

Fascículo Nº: 42 (2ª época) - Itsasoa Precio 1.15 euros / Salneurria 1.15 euro

130.  Inbentarioa: EAEko udalerrien hirigintzako plangintza osoaren inbentarioa

Año aparición: 1990 / Argitaratu zen urtea: 1990
Ed. castellano, euskera. Tamaño 29,5 x 21 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Neurriak 29,5 x 21
Periodicidad: anual. / urtekaria.

Fascículo Nº: 2012 - Inbentarioa 2012 Precio 7.69 euros / Salneurria 7.69 euro

Fascículo Nº: 2013 - Inbentarioa 2013 Precio 7.69 euros / Salneurria 7.69 euro

131.  Udalplan: EAEko geografia informazio sistema eta lurralde datutegia

Año aparición: 2009 / Argitaratu zen urtea: 2009
Ed. castellano, euskera. Tamaño 21 x 30 / Argit. gaztelaniaz, euskaraz. Neurriak 21 x 30
Periodicidad: anual. / urtekaria.
ISSN: 1889-7940

Fascículo Nº: 2012 Precio 28.85 euros / Salneurria 28.85 euro

Fascículo Nº: 2013 Precio 28.85 euros / Salneurria 28.85 euro

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 45

jueves 6 de marzo de 2014

2014/1120 (26/26)


